
Wijziging Reglement Provinciale Adviescommissie Cultuur Drenthe 2021-2024 

  

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening provincie Drenthe 2023, de Provinciewet en de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat het wenselijk is om het Reglement Provinciale Adviescommissie Cultuur Drenthe 

2021-2024 te wijzigen; 

  

BESLUITEN: 

  

Vast te stellen de wijziging van het Reglement Provinciale Adviescommissie Cultuur Drenthe 2021-2024. 

  

Artikel  I 
  

Het Reglement Provinciale Adviescommissie Cultuur Drenthe 2021-2024 wordt als volgt gewijzigd. 

  

A. 

  

Artikel 1, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel b wordt ‘het cultuurbeleid van de provincie in algemene zin of over specifieke vragen 

betreffende het cultuurbeleid van de provincie, al dan niet op verzoek van Gedeputeerde Staten.’ 

vervangen door ‘het cultuurbeleid van de provincie in algemene zin of over specifieke vragen 

betreffende het cultuurbeleid van de provincie, al dan niet op verzoek van Gedeputeerde Staten;’. 

2. Na onderdeel b wordt een onderdeel ingevoegd, luidende: 

  c. aanvragen om subsidie die worden ingediend in het kader van de Subsidieregeling versterking 

en verbreding Drentse culturele basisinfrastructuur. 

B. 

  

Artikel 8 komt te luiden: 

Artikel 8 Vergoeding 

De voorzitter en de leden van de commissie ontvangen voor het bijwonen van de vergaderingen van 

de commissie een vergoeding als bedoeld in artikel 11, tweede lid, van de Verordening rechtspositie 

decentrale politieke ambtsdragers provincie Drenthe 2019, alsmede reis- en verblijfskosten zoals bedoeld 

in artikel 12 van deze verordening. 

  

Artikel  II 
  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

  

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

Assen, 4 juni 2024 

Kenmerk 4.18/2024000799 

  

Uitgegeven: 6 juni 2024 

Nr. 8409 

PROVINCIAAL BLAD 10 juni 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2024 nr. 8409 10 juni 2024 1 


